
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

                                                   Provincia di Catania                  C.F. 00453970873
                                                                      
                                                                      -  Servizio Igiene – Sanita' -  ECA
                                                                                                                     
                    
Determinazione  dir n. 05/SUAP del  12.12.2018     

  n.   1258/reg.gen. del 31/12/2018 

OGGETTO:    Impegno  di  spesa  per  trasferimento  quote  di  competenza  regionale  e
provinciale dei proventi derivanti dal rilascio tesserini funghi. 

IL DIRIGENTE 
Considerato, che questo Settore ha l’onere di rilasciare ai cittadini residenti, muniti degli opportuni

requisiti, il tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei in Sicilia;

Rilevato che il rilascio di detto tesserino autorizzativo alla raccolta, prevede, che il richiedente effettui

un versamento a titolo di contributo annuale presso la Tesoreria Comunale, in misura di € 30,00 per il

primo rilascio o il rinnovo annuale di tesserino di categoria amatoriale o scientifico e di € 100,00 per il

primo rilascio o il rinnovo annuale di tesserino di categoria professionale;

Vista la L.R. dell’ 01.02.2006 e la succ. Direttiva Assessoriale del 14.6.2007 che stabilisce le modalità e i

criteri per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi;

Considerato che l’art. 2, u.c. della suindicata Direttiva Assessoriale testualmente recita:

“Entro il 31 marzo di ogni anno ciascun comune versa il 20% e il 30% delle somme introitate per il

rilascio  del  tesserino  a  titolo  di  contributo  annuale,  nell’anno  precedente,  rispettivamente,  alla

provincia regionale della quale fa parte e alla Regione, nelle modalità indicate dagli enti destinatari” ; 

Rilevato pertanto che si rende necessario assumere formale impegno di spesa per un totale presunto

di € 900,00 per far fronte al versamento delle quote di competenza, da stabilire in base ai tesserini

rilasciati e rinnovati al 31.12.2018, alla Città metropolitana di Catania e alla Regione Siciliana;

Dato atto che non sussiste l'obbligo di acquisire il CIG in quanto trattasi di trasferimento di fondi da

parte  delle  amministrazioni  dello  Stato in  favore di  soggetti  pubblici  (anche in  forma societaria),

relativi  alla  copertura  di  costi  per  le  attività  espletate  in  funzione  del  ruolo  istituzionale  da  essi

ricoperto (vedi determinazione n. 4/2011 AVCP);

Richiamate:

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2018 e

Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;

-  la  Delibera  di  G.M.  n°  69  del  17/07/2018,  ad  oggetto  “Approvazione  PEG  armonizzato

2018/2020;-  l’art.  51  della  legge n.  142/90,  così  modificato ed integrato  dalla  legge n.  127/97 e

recepito dalla L.R. n. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi,  tra

l’altro,  gli  atti  di  amministrazione,  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi  compresa  l’assunzione  di

                      Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                         tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

mailto:domenico.moschetto@pec.sglapunta.it
mailto:suap@sglapunta.it


impegni  di  spesa,  i  provvedimenti  di  autorizzazione  il  cui  rilascio  presupponga  accertamenti  e

valutazioni,  anche  di  natura  discrezionali,  nel  rispetto  di  criteri  predeterminati  dalla  legge;

Dato atto che:

-  il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-

finanziaria dell’Ente;

- ai  sensi dell’art.  183 c.8 del  D.lvo n.  267 del 2000 il  programma dei conseguenti  pagamenti  è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015;

                                                                  DETERMINA

1) impegnare la somma complessiva di € 900,00 per far fronte al versamento delle quote di

competenza,  da stabilire  in  base  ai  tesserini  rilasciati  e  rinnovati  al  31.12.2018,  alla  Città

metropolitana  di  Catania e  alla  Regione  Siciliana  con  imputazione  al  Capitolo  1171/0

correlato al Capitolo di entrata 3002/0 del Bilancio 2018 ;

2) dare  atto  che si  procederà con successivo  provvedimento  alla  liquidazione  delle  somme

dovute alla Città metropolitana  di Catania e alla Regione Siciliana da quantificare in base ai

tesserini rilasciati e rinnovati al 31.12.2018;

3) trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, per l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria;

4) pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line

come previsto  dall’art.  32  della  Legge 18/06/2009  n.  69  e  come disposto  dal  comma 1

dell’art.   18  della  Legge  Regionale  16/12/2008  n.  22  modificato  dall’art.  6  della  Legge

Regionale 26/06/2015 n. 11

5) Dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art.  147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

S.G. La Punta, li 12.12.2018

                   L'incaricato delle funzioni dirigenziali 
Originale sottoscritto con firma autografa                      Domenico Moschetto

__________________________________________________________________________________________________________
                                                                       SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data                  

                                                                                Il Dirigente del Settore Finanze 
            F. Privitera Benfatto

                    Orario di ricevimento al pubblico: Venerdi ore 09,00 - 13,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                         tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

mailto:suap@sglapunta.it
mailto:domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

	
	COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
	Provincia di Catania C.F. 00453970873
	Impegno di spesa per trasferimento quote di competenza regionale e provinciale dei proventi derivanti dal rilascio tesserini funghi.
	Considerato, che questo Settore ha l’onere di rilasciare ai cittadini residenti, muniti degli opportuni requisiti, il tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei in Sicilia;


